[image: на штампик]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2022 года						                                                  № 2
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Таёжный от 07.09.2016 № 187нпа «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского поселения Таёжный, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов городского поселения Таёжный»

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения Таёжный:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Таёжный от 07.09.2016 № 187нпа «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского поселения Таёжный, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов городского поселения Таёжный»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.2. пункта 3 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского поселения Таёжный, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов городского поселения Таёжный», утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции:
«3.2. ОРВ проектов НПА проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом городского поселения Таёжный.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Таёжный                          		                                 А.Р.Аширов
image1.jpeg